
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

154.

Na osnovu člana 17 stav 2, člana 21 stav 6 i člana 36 stav 4 Zakona o medicinskim sredstvima∗("Službeni list
CG", broj 24/19), Ministarstvo zdravlja donijelo je

PRAVILNIK

O OSNOVNIM ZAHTJEVIMA ZA MEDICINSKA SREDSTVA∗

("Službeni list Crne Gore", br. 008/24 od 02.02.2024)

I. OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži sadržaj osnovnih zahtjeva za medicinska sredstva, bliži uslovi i način

razvrstavanja medicinskih sredstava, kao i bliži uslovi za opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse medicinskog
sredstva koje se izrađuje u zdravstvenoj ustanovi radi upotrebe u toj ustanovi.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Izrazi upotrijebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeće značenje:
1) aktivno implantabilno medicinsko sredstvo je svako aktivno medicinsko sredstvo namijenjeno da se u cjelosti

ili djelimično hirurški ili medicinski ugradi u ljudsko tijelo ili da se trajno ugradi u tjelesni otvor i koje je
namijenjeno da ostane u organizmu nakon medicinske procedure;

2) aktivno medicinsko sredstvo je svako medicinsko sredstvo čije djelovanje zavisi od izvora električne energije
ili bilo kog izvora energije koji se ne napaja direktno iz ljudskog tijela ili gravitacije;

3) deklaracija o usaglašenosti medicinskog sredstva (Declaration of Conformity), (u daljem tekstu: deklaracija o
usaglašenosti) je dokument kojim proizvođač potvrđuje da je medicinsko sredstvo usaglašeno sa osnovnim
zahtjevima;

4) implantabilno medicinsko sredstvo je svako medicinsko sredstvo namijenjeno da se u cjelosti ili djelimično
hirurški ili medicinski ugradi u ljudsko tijelo ili da se trajno ugradi u tjelesni otvor i koje je namijenjeno da
ostane u organizmu nakon medicinske procedure;

5) in vitro dijagnostičko medicinsko sredstvo je svako medicinsko sredstvo koje je reagens, proizvod reagensa,
kalibrator, kontrolni materijal, komplet reagenasa ("kit"), instrument, aparatura, oprema, softver ili sistem
koji se koristi samostalno ili u kombinaciji, namijenjen od proizvođača za upotrebu u in vitro uslovima za
ispitivanje uzoraka, uključujući donacije krvi i tkiva humanog porijekla, samo ili uglavnom da bi se dobile
informacije koje se odnose na:

- fiziološke ili patološke funkcije ili stanja,
- kongenitalne fizičke ili mentalne anomalije,
- predispozicije za zdravstveno stanje ili bolest,
- određivanje bezbjednosti i kompatibilnosti sa potencijalnim primaocem,
- predviđanje odgovora ili reakcija na liječenje, definisanje ili praćenje terapijskih mjera.
Posude za uzorke smatraju se in vitro dijagnostičkim medicinskim sredstvom. Posude za uzorke su

medicinska sredstva vakumskog ili nevakumskog tipa koja je proizvođač izričito namijenio za
primarno držanje i čuvanje uzoraka dobijenih od ljudskog tijela u svrhu in vitro dijagnostičkog
ispitivanja.

Proizvodi za opštu laboratorijsku upotrebu ne smatraju se in vitro dijagnostičkim medicinskim sredstvom,
osim ako je te proizvode, zbog svojih karakteristika, proizvođač izričito namijenio za upotrebu u in
vitro dijagnostičkim ispitivanjima;

6) isprava o usaglašenosti medicinskog sredstva (u daljem tekstu: isprava o usaglašenosti) je: deklaracija o
usaglašenosti, izvještaj o ispitivanju, sertifikat, uvjerenje o kontrolisanju ili drugi dokument kojim se
potvrđuje usaglašenost medicinskog sredstva sa osnovnim zahtjevima;

7) izvještaj o kliničkoj evaluaciji (Clinical Evaluation Report) je dokumentacija o kliničkoj evaluaciji;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

8) klasifikacija medicinskog sredstva je postupak utvrđivanja klase rizika medicinskog sredstva;
9) medicinsko sredstvo (opšte) je svaki instrument, aparat, uređaj, softver, implant, reagens, materijal i drugi

proizvod koji se koristi samostalno ili u kombinaciji, uključujući i softver koji je proizvođač namijenio za
dijagnostičke ili terapeutske svrhe i koji je programska podrška neophodna za njegovu pravilnu primjenu kod
ljudi namijenjenu od proizvođača, a koristi se radi:

- utvrđivanja dijagnoze, prevencije, praćenja, predviđanja, prognoze, liječenja ili ublažavanja bolesti,
- utvrđivanja dijagnoze, praćenja, liječenja, ublažavanja ili nadomještanja povrede ili invaliditeta,
- ispitivanja, zamjene ili modifikacije anatomskih ili fizioloških ili patoloških funkcija i stanja,
- obezbjeđivanja informacija putem in vitro ispitivanja uzoraka iz ljudske krvi, uključujući donacije

organa, krvi i tkiva,
- kontrole ili podrške začeća, i
- čišćenja, dezinfekcije ili sterilizacije medicinskih sredstava.
Medicinsko sredstvo svoju osnovnu namjenu ne ispunjava u/ili na ljudskom organizmu farmakološkom,

imunološkom ili metaboličkom aktivnošću, ali može u svojoj funkciji biti potpomognuto takvim
sredstvima;

10) namjena je upotreba za koju se medicinsko sredstvo koristi u skladu sa podacima koje je proizvođač naveo
prilikom obilježavanja, u uputstvu za upotrebu, odnosno u promotivnom materijalu;

11) ocjenjivanje usaglašenosti je svaka aktivnost kojom se utvrđuje da li je medicinsko sredstvo, odnosno
proces proizvodnje medicinskog sredstva usaglašen sa propisanim tehničkim zahtjevima, odnosno sa
osnovnim zahtjevima Zakona o medicinskim sredstvima, kako bi se utvrdilo da je medicinsko sredstvo
bezbjedno i da funkcioniše u skladu sa predviđenom namjenom;

12) proizvođač medicinskog sredstva (u daljem tekstu: proizvođač) je pravno ili fizičko lice odgovorno za
njegov dizajn, proizvodnju, pakovanje i obilježavanje prije nego što ga stavi u promet pod svojim imenom,
bez obzira da li je ove aktivnosti izvršio samostalno ili ih je u njegovo ime izvršilo drugo lice;

13) ovlašćeni predstavnik proizvođača medicinskog sredstva (u daljem tekstu: ovlašćeni predstavnik) je pravno
ili fizičko lice sa sjedištem ili boravkom, odnosno prebivalištem u Crnoj Gori koje je proizvođačka sjedištem
i proizvođač koji nema sjedište u Crnoj Gori u pisanoj formi ovlastio da postupa u njegovo ime i da vodi
postupke propisane Zakonom o medicinskim sredstvima i koje je odgovorno za bezbjednost i performanse
određenog medicinskog sredstva na isti način kao i proizvođač tog medicinskog sredstva;

14) obezbjeđenje kvaliteta je sljedljivi proces kojim se kvalitet uvodi u sve faze proizvodnje, uključujući i
sistem dokumentovanog praćenja svih polaznih materijala i komponenti i pojedinačnog proizvodnog
procesa, odnosno tehničku procjenu, koja obuhvata sve kontrole u odnosu na kvalitet medicinskog sredstva
(u daljem tekstu: upravljanje kvalitetom);

15) performanse medicinskog sredstva su sposobnost medicinskog sredstva da dostigne namjenu koju je
predvidio proizvođač;

16) prijavljeno tijelo je tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti koje je nadležni organ određene države članice EEA
ili države sa kojom je Evropska komisija zaključila ugovor o međusobnom priznavanju postupaka
ocjenjivanja usaglašenosti, prijavio Evropskoj komisiji za obavljanje postupaka ocjenjivanja usaglašenosti
medicinskog sredstva sa zahtjevima direktiva Evropske unije, koje ima svoj identifikacioni broj. Spisak
odobrenih prijavljenih tijela za oblast medicinskih sredstava nalazi se u okviru spiska NANDO baze
Evropske komisije;

17) sertifikat o usaglašenosti medicinskog sredstva (u daljem tekstu: sertifikat o usaglašenosti) je EC Certificate
koji izdaje prijavljeno tijelo, odnosno sertifikat koji izdaje imenovano tijelo kojim se potvrđuje da je
medicinsko sredstvo ili grupa medicinskih sredstava određenog proizvođača usaglašena sa osnovnim
zahtjevima;

18)naručilac kliničkog ispitivanjaa (u daljem tekstu: sponzor) je pravno ili fizičko lice, koje je odgovorno za
započinjanje, odnosno pribavljanje odobrenja za sprovođenje kliničkog ispitivanja, sprovođenje i
finansiranje kliničkog ispitivanja;

19) stavljanje u promet je prvo stavljanje na raspolaganje medicinskog sredstva sa ili bez naknade, u cilju
distribucije, odnosno upotrebe na tržištu Crne Gore, bez obzira da li je novo ili potpuno obnovljeno, osim
medicinskog sredstva namijenjenog za kliničko ispitivanje;

20) stavljanje u upotrebu je faza u kojoj je medicinsko sredstvo na raspolaganju krajnjem korisniku, spremno za
upotrebu na tržištu Crne Gore po prvi put i za njegovu predviđenu namjenu;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

21) tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti je pravno lice koje sprovodi ocjenjivanje usaglašenosti, odnosno obavlja
poslove tehničke procjene, uključujući etaloniranje, ispitivanje, sertifikaciju i kontrolu. Tijelo za ocjenjivanje
usaglašenosti je prijavljeno tijelo, imenovano tijelo ili ovlašćeno tijelo (laboratorije, sertifikaciona tijela,
kontrolne organizacije i dr.);

22) znak usaglašenosti medicinskog sredstva je oznaka koju proizvođač stavlja na medicinsko sredstvo i kojim
se potvrđuje da je to medicinsko sredstvo usaglašeno sa osnovnim zahtjevima. Znak usaglašenosti može da
bude strani znak usaglašenosti (CE znak) ili drugi znak usaglašenosti medicinskog sredstva, u skladu sa
zakonom o tehničkim propisima.

II. OPŠTA I AKTIVNA IMPLANTABILNA MEDICINSKA SREDSTVA

Član 4
Osnovni zahtjevi koje treba da ispunjavaju opšta i aktivna implantabilna medicinska sredstva odnose se na:
1) opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse;
2) tehničku dokumentaciju;
3) tehničku dokumentaciju o praćenju medicinskog sredstva na tržištu;
4) ispravu o usaglašenosti;
5) CE znak;
6) informacije potrebne za registraciju medicinskih sredstava i pravnih lica (proizvođač, ovlašćeni predstavnik,

uvoznik), podatke koji se dostavljaju za UDI bazu podataka i UDI sistem;
7) zahtjeve koje treba da ispune tijela za ocjenjivanje usaglašenosti;
8) pravila razvrstavanja;
9) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu sistema upravljanja kvalitetom i ocjenjivanje tehničke dokumentacije;
10) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu ispitivanja tipa;
11) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu provjere usaglašenosti i obezbjeđenja kvaliteta proizvodnje;
12) sertifikate koje izdaje tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti;
13) postupak za medicinska sredstva izrađena po narudžbi;
14) kliničku evaluaciju i postmarketinško kliničko praćenje;
15) klinička ispitivanja;
16) medicinska sredstva bez medicinske namjene.

Član 5
Opšti zahtjevi za bezbjednost i performanse obuhvataju opšte zahtjeve i zahtjeve u vezi sa dizajniranjem i

proizvodnjom, odnosno performansama medicinskog sredstva i informacijama koje se dostavljaju uz medicinsko
sredstvo.

Član 6
Tehnička dokumentacija obuhvata:
1) opis i specifikaciju medicinskog sredstva, uključujući varijacije i pribor;
2) informacije koje treba da dostavi proizvođač;
3) informacije o dizajnu i proizvodnji;
4) opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse;
5) analizu koristi i rizika i upravljanje rizicima;
6) provjeru i potvrđivanje medicinskog sredstva.

Član 7
Tehnička dokumentacija o praćenju medicinskog sredstva na tržištu obuhvata:
1) plan praćenja medicinskog sredstva na tržištu;
2) periodični izvještaj o sigurnosti;
3) izvještaj o praćenju medicinskog sredstva na tržištu.

Član 8



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Isprava o usaglašenosti sadrži:
1) ime i prezime, odnosno naziv i, ako je izdat, jedinstveni registracioni broj proizvođača, ime i prezime,

odnosno naziv ovlašćenog predstavnika, adresu prebivališta, odnosno sjedišta;
2) izjavu da je za izdavanje isprave o usaglašenosti odgovoran isključivo proizvođač;
3) osnovni identifikator medicinskog sredstva (UDI-DI);
4) naziv medicinskog sredstva, kataloški broj ili drugo nedvosmisleno upućivanje koje omogućava identifikaciju

i sljedljivost medicinskog sredstva (po potrebi fotografija), kao i njegovu namjenu;
5) klasu medicinskog sredstva;
6) izjavu da je medicinsko sredstvo usaglašeno, u skladu sa zakonom;
7) upućivanja na zajedničke specifikacije koje su upotrijebljene i u vezi sa kojima je izdata isprava o

usaglašenosti;
8) naziv i identifikacioni broj prijavljenog tijela za ocjenjivanje usaglašenosti, opis sprovedenog postupka

ocjenjivanja usaglašenosti i identifikaciju izdatog sertifikata, ako je primjenljivo;
9) dodatne informacije, ako je potrebno;
10) podatke o mjestu i datumu izdavanja isprave o usaglašenosti, potpisniku isprave (ime i prezime, funkcija), u

čije ime potpisuje ispravu, potpis.

Član 9
Na opšta i aktivna implantabilna medicinska sredstva stavlja se CE znak u skladu sa propisima kojima se

uređuju tehnički zahtjevi za proizvode i ocjenjivanje usaglašenosti.

Član 10
Proizvođač, ovlašćeni predstavnik, odnosno uvoznik dostavlja informacije potrebne za registraciju medicinskih

sredstava i pravnih lica, kao i podatke koji se dostavljaju za UDI bazu podataka i UDI sistem.

Član 11
Osnovni zahtjevi koje treba da ispune tijela za ocjenjivanje usaglašenosti obuhvataju:
1) organizacione i opšte zahtjeve;
2) zahtjeve u pogledu upravljanja kvalitetom;
3) zahtjeve u pogledu resursa;
4) zahtjeve u pogledu postupka.

Član 12
Prema pravilima razvrstavanja, medicinska sredstva se razvrstavaju u odgovarajuće klase, u zavisnosti od

namjene medicinskog sredstva i stepena rizika po korisnika.

Član 13
Osnovni zahtjevi koji Se odnose na ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu sistema upravljanja kvalitetom i

ocjenjivanje tehničke dokumentacije obuhvataju:
1) sistem upravljanja kvalitetom;
2) ocjenjivanje tehničke dokumentacije;
3) administrativne odredbe.

Član 14
Osnovni zahtjevi koji se odnose na ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu ispitivanja tipa obuhvataju postupak

kojim tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti utvrđuje i potvrđuje da medicinsko sredstvo ispunjava propisane uslove.

Član 15
Osnovni zahtjevi koji se odnose na ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu provjere usaglašenosti i obezbjeđenja

kvaliteta proizvodnje obuhvataju obezbjeđenje kvaliteta proizvodnje i provjeru medicinskog sredstva.

Član 16
Osnovni zahtjevi koji se odnose na sertifikate koje izdaje tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti obuhvataju opšte

zahtjeve i minimalni sadržaj sertifikata.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

Član 17
Za opšta i aktivna implantabilna medicinska sredstva izrađena po narudžbi, proizvođač ili njegov ovlašćeni

predstavnik sačinjavaju izjavu koja sadrži:
1) ime i prezime, odnosno naziv i adresu proizvođača i mjesta proizvodnje medicinskog sredstva;
2) ime i prezime, odnosno naziv i adresu ovlašćenog predstavnika;
3) podatke koji omogućavaju identifikaciju medicinskog sredstva;
4) izjavu da je medicinsko sredstvo namijenjeno isključivo za upotrebu za određenog pacijenta ili korisnika;
5) ime i prezime lica koje je izdalo recept i naziv zdravstvene ustanove;
6) posebne karakteristike medicinskog sredstva, kako je navedeno u receptu;
7) izjavu da je medicinsko sredstvo usaglašeno sa opštim zahtjevima za bezbjednost i performanse, uz naznaku

koji opšti zahtjevi za bezbjednost i performanse nijesu u potpunosti ispunjeni, sa razlozima;
8) naznaku da medicinsko sredstvo sadrži ili uključuje supstancu koja je lijek uključujući derivate krvi ili

plazme ljudskog porijekla ili tkiva ili ćelije ljudskog ili životinjskog porijekla.
Izjava iz stava 1 ovog člana za opšta medicinska sredstva čuva se najmanje deset godina, a za aktivna

implantabilna medicinska sredstva najmanje 15 godina nakon stavljanja medicinskog sredstva u promet.

Član 18
Obim kliničke evaluacije opšteg i aktivnog implantabilnog medicinskog sredstva treba da bude srazmjeran

prirodi, klasi i namjeni medicinskog sredstva, kao i tvrdnjama proizvođača u odnosu na medicinsko sredstvo.
U postupku postmarketinškog kliničkog praćenja ažuriraju se kliničke evaluacije.

Član 19
Osnovni zahtjevi koji se odnose na klinička ispitivanja opšteg i aktivnog implantabilnog medicinskog sredstva

obu hvataj u:
1) osnovne zahtjeve;
2) dokumentaciju u vezi sa zahtjevom za kliničko ispitivanje;
3) ostale obaveze naručioca kliničkog ispitivanja.

Član 20
Opšta i aktivna implantabilna medicinska sredstva bez medicinske namjene su:
1) kontaktna sočiva ili drugi proizvodi namijenjeni za stavljanje u oko ili na oko;
2) proizvodi koji su namijenjeni za potpuno ili djelimično umetanje u ljudsko tijelo hiruškim invazivnim putem

u svrhu izmjene anatomije ili učvršćivanja djelova tijela, osim proizvoda za tetoviranje i pirsing;
3) supstance, kombinacije supstanci ili proizvodi namijenjeni za ubrizgavanje lice ili druge membrane kože ili

sluznice potkožnom, submukoznom ili intradermalnom injekcijom ili drugim umetanjem, osim proizvoda za
tetoviranje;

4) oprema namijenjena za upotrebu u svrhu smanjenja, uklanjanja ili uništavanja adipoznog tkiva, kao što je
oprema za liposukciju, lipolizu ili lipoplastiku;

5) oprema koja emituje elektromagnetno zračenje visokog intenziteta (npr. infracrveno, vidljive svjetlosti i
ultraljubičasto), namijenjena za upotrebu na ljudskom tijelu, uključujući koherentne i nekoherentne izvore
monohromatskog i širokog spektra, kao što su laseri i oprema intenzivnog pulsirajućeg svjetla, za
obnavljanje površine kože uklanjanje tetovaža ili dlaka ili drugi tretman kože;

6) oprema namijenjena za stimulaciju mozga kojom se primjenjuju električne struje ili magnetska ili
elektromagnetska polja koja prodiru u lobanju radi izmjene aktivnosti neurona u mozgu.

Član 21
Osnovni zahtjevi iz čl. 5 do 20 ovog pravilnika dati su u Prilogu 1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

III. IN VITRO DIJAGNOSTIČKA MEDICINSKA SREDSTVA

Član 22
Osnovni zahtjevi koje treba da ispunjavaju in vitro dijagnostička medicinska sredstva odnose se na:
1) opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

2) tehničku dokumentaciju;
3) tehničku dokumentaciju o praćenju medicinskog sredstva na tržištu;
4) ispravu o usaglašenosti;
5) CE znak;
6) informacije potrebne za registraciju medicinskih sredstava i pravnih lica (proizvođač, ovlašćeni predstavnik,

uvoznik), podatke koji se dostavljaju za UDI bazu podataka i UDI sistem;
7) zahtjeve koje treba da ispune tijela za ocjenjivanje usaglašenosti;
8) pravila razvrstavanja;
9) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu sistema upravljanja kvalitetom i ocjenjivanje tehničke dokumentacije;
10) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu ispitivanja tipa;
11) ocjenjivanje usaglašenosti na osnovu provjere usaglašenosti i obezbjeđenja kvaliteta proizvodnje;
12) sertifikate koje izdaje tijelo za ocjenjivanje usaglašenosti;
13) procjenu performansi, studije performansi i postmarketinško praćenje performansi;
14) intervencijske studije kliničkih performansi i druge studije performansi.

Član 23
Na osnovne zahtjeve iz člana 22 stav 1 tač. 1 do 12 ovog pravilnika shodno se primjenjuju odredbe čl. 5 do 16

ovog pravilnika.

Član 24
Osnovni zahtjevi koji se odnose na procjenu performansi, studije performansi i postmarketinško praćenje

performansi in vitro dijagnostičkog medicinskog sredstva obuhvataju:
1) procjenu performansi i studije performansi;
2) studije kliničkih performansi;
3) postmarketinško praćenje performansi.

Član 25
Osnovni zahtjevi koji se odnose na intervencijske studije kliničkih performansi i druge studije performansi in

vitro dijagnostičkog medicinskog sredstva obuhvataju:
1) dokumentaciju u vezi sa zahtjevom za intervencijske studije kliničkih performansi i druge studije performansi

koje uključuju rizik za ispitanike studija;
2) druge obaveze sponzora.

Član 26
Osnovni zahtjevi iz čl. 22 do 25 ovog pravilnika dati su u Prilogu 2, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

IV. MEDICINSKA SREDSTVA KOJA SE IZRAĐUJU U ZDRAVSTVENOJ USTANOVI

Član 27
Osnovni zahtjevi koje treba da ispunjavaju medicinska sredstva koja se izrađuju u zdravstvenoj ustanovi radi

upotrebe u toj ustanovi odnose se na opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse.
Opšti zahtjevi za bezbjednost i performanse iz stava 1 ovog člana obuhvataju opšte zahtjeve i zahtjeve u vezi sa

dizajniranjem i proizvodnjom, odnosno performansama medicinskog sredstva i informacijama koje se dostavljaju
uz medicinsko sredstvo.

Član 28
Na medicinska sredstva iz člana 27 stav 1 ovog pravilnika shodno se primjenjuju odredbe ovog pravilnika koje

se odnose na opšte zahtjeve za bezbjednost i performanse koje treba da ispunjavaju opšta, aktivna implantabilna i in
vitro dijagnostička medicinska sredstva.

V. ZAVRŠNA ODREDBA

Član 29
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

U ovaj pravilnik prenešene su:
- Regulativa 2017/745 Evropskog parlamenta i Savjeta od 5 aprila 2017. godine o medicinskim sredstvima, o

izmjeni Direktive 2001/83/EZ, Regulative (EZ) br. 178/2002 i Regulative (EZ) br. 1223/2009 te o stavljanju
van snage direktiva Savjeta 90/385/EEZ i 93/42/EEZ

- Regulativa (EU) 2017/746 Evropskog parlamenta i Savjeta od 5. aprila 2017. godine o in vitro dijagnostičkim
medicinskim sredstvima te o stavljanju van snage Direktive 98/79/EZ i Odluke Komisije 2010/227/EU.

Broj: 5-40/24-332/4
Podgorica, 30. januara 2024. godine

Ministar,
dr Vojislav Šimun, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.
































































































































































	20240166-0001
	20240166-0002
	20240166-0003
	20240166-0004
	20240166-0005
	20240166-0006
	20240166-0007
	20240166-0008
	20240166-0009
	20240166-0010
	20240166-0011
	20240166-0012
	20240166-0013
	20240166-0014
	20240166-0015
	20240166-0016
	20240166-0017
	20240166-0018
	20240166-0019
	20240166-0020
	20240166-0021
	20240166-0022
	20240166-0023
	20240166-0024
	20240166-0025
	20240166-0026
	20240166-0027
	20240166-0028
	20240166-0029
	20240166-0030
	20240166-0031
	20240166-0032
	20240166-0033
	20240166-0034
	20240166-0035
	20240166-0036
	20240166-0037
	20240166-0038
	20240166-0039
	20240166-0040
	20240166-0041
	20240166-0042
	20240166-0043
	20240166-0044
	20240166-0045
	20240166-0046
	20240166-0047
	20240166-0048
	20240166-0049
	20240166-0050
	20240166-0051
	20240166-0052
	20240166-0053
	20240166-0054
	20240166-0055
	20240166-0056
	20240166-0057
	20240166-0058
	20240166-0059
	20240166-0060
	20240166-0061
	20240166-0062
	20240166-0063
	20240166-0064
	20240166-0065
	20240166-0066
	20240166-0067
	20240166-0068
	20240166-0069
	20240166-0070
	20240166-0071
	20240166-0072
	20240166-0073
	20240166-0074
	20240166-0075
	20240166-0076
	20240166-0077
	20240166-0078
	20240166-0079

